ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 5 «ЦВЕТИК-СЕМИЦВЕТИК»

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 5 «ЦВЕТИК-СЕМИЦВЕТИК»)

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИНЧИ ÇĔНĔ ШУПАШКАР ХУЛИН

«5-МĔШ «ЦВЕТИК-СЕМИЦВЕТИК» АЧА САЧĔ»

МУНИЦИПАЛИТЕТǍН ШКУЛ УМĔНХИ

БЮДЖЕТ ВĔРЕНЎ УЧРЕЖДЕНИЙĔ

ПРИКАЗ
       от « 16»   сентября    2024 г.       № 127

г. Новочебоксарск

Об организации платных дополнительных

образовательных услуг на 2024-2025 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. №
706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Устава МБДОУ

«Детский сад № 5 «Цветик-семицветик», Положения о предоставлении платных образовательных

услуг в МБДОУ «Детский сад № 5 «Цветик-семицветик» и заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг (далее

ПДОУ) МБДОУ «Детский сад № 5 «Цветик-семицветик»  на 2024-2025  учебный год

(Приложение 1).

2. Утвердить расчет стоимости единицы   платных дополнительных образовательных

услуг МБДОУ «Детский сад № 5 «Цветик-семицветик»  на 2024-2025 учебный год (Приложение
2).

3. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе по заявлению

родителей с последующим заключением индивидуальных договоров с родителями (законными
представителями) на оказание ПДОУ, ответственный старший воспитатель Обаськина Э.А.

4. Утвердить пакет документов:

- учебный план ПДОУ на 2024-2025 учебный год (Приложение 3);
- расписание занятий ПДОУ на 2024-2025 учебный год (Приложение 4);

- рабочие программы ПДОУ на 2024-2025 учебный год

5. Утвердить стоимость академического часа  на 2024-2025 учебный год по ДПОУ: –

150 (сто пятьдесят) и 200 (двести) рублей
6. Утвердить списки групп обучающихся по программам дополнительного обучения

(Приложение 5).

7. Утвердить штатное расписание (Приложение 6).
8. Утвердить Протокол согласования стоимости ПДОУ на   2024-2025 учебный год.

(Приложение 7).

9. Назначить руководителями групп Топилину А.Н., музыкального руководителя

«Танцевальная мозаика», Иванова О.И., инструктора по физической культуре «Семицветик
здоровья», Качалкину О.Н. «Умный малыш», Рыжкову Л.П. «Развивай-ка», Степанову Д.Д.

«Ступеньки к школе», Степанову Д.Д. «По дороге к школе», Кобар Д. А. «Мир сенсорики»,

Степанову Д. Д. «Говоруши».
10. В соответствии с Положением об основаниях и порядке снижения стоимости

платных образовательных услуг (Приложение 8) производить 30% снижение стоимости ДПОУ

детям сотрудников ДОУ и 100% снижение имеющим особенности развития.
11. Старшему воспитателю Обаськиной Э.А. провести аттестацию вышеуказанных

педагогов на соответствие занимаемой должности по должности «Педагог дополнительного

образования, заключить дополнительные соглашения со специалистами, оказывающими платные

дополнительные образовательные услуги Ивановой О.И., Топилиной А.Н.,  Рыжковой Качалкиной
О.Н, Степановой Д.Д.  провести должностной инструктаж с педагогами предоставляемых услуг

под роспись до 17.10.2024 г..

12. Ивановой О.И., Топилиной А.Н., Рыжковой Л.П., Качалкиной О.Н, Степановой
Д.Д., Кобар Д. А.:

- проводить работу по информированию родителей (законных представителей)

обучающихся по предлагаемой платной образовательной услуге;

- обеспечивать соблюдение правил пожарной безопасности, требований СанПиН,

охраны труда при оказании платной образовательной услуги;
- оказывать обучающимся образовательные услуги в соответствии с учебным

планом, образовательной программой   и расписанием занятий;

- извещать родителей  (законных представителей) обучающихся о наличии
задолженности по оплате услуг за истекший период;

- вести учет посещаемости обучающимися образовательной деятельности и

отражать сведения о посещаемости в соответствующем табеле;
13. Заведующему хозяйством Нестракановой Т.Н., обеспечить необходимые условия для

оказания платных образовательных услуг в используемых помещениях.

14. Назначить ответственного за организацию платных дополнительных образовательных

услуг и осуществляющим контроль за соблюдением расписания, качеством оказываемых платных
услуг, работой с родителями старшего воспитателя Обаськину Э.А..

15.  Старшему воспитателю Обаськиной Э.А.

- вести учет поступления платы родителей (законных представителей) обучающихся
за оказываемые платные образовательные услуги;

- ежемесячно, до 15 числа текущего месяца информировать руководителей групп,

оказывающих услугу, об оплате родителями (законными представителями) обучающихся

оказанных образовательных услуг, имеющейся задолженности;
- по запросам педагогов предоставлять им ведомость по расчетам о состоянии расчетов

с родителями (законными представителями) обучающихся за определенный период;

- участвовать в составлении и коррекции сметы доходов и расходов по платным
дополнительным образовательным услугам;

- предоставлять заведующему проект приказа об оплате труда работников, указанных в

п.10, согласно заключенным дополнительным соглашениям к трудовому договору до 25 числа;
16.   Возложить ответственность   за жизнь и здоровье обучающихся при реализации

дополнительных образовательных программ, соблюдение инструкции по охране труда для

педагога дополнительного образования на Иванову О.И., Топилину А.Н., Рыжкову Л.П.,

Качалкину О.Н, Степанову Д.Д., Кобар Д. А.
17. Определить местонахождением «Книги отзывов и предложений по оказанию

дополнительных платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 5 «Цветик-

семицветик», «Журнала учета претензий по оказанию платных дополнительных образовательных
услуг в МБДОУ «Детский сад № 5 «Цветик-семицветик» стенд «Платные дополнительные

образовательный услуги». 1 этаж.

18. Контроль за исполнение настоящего приказа возлагаю на старшего воспитателя
Обаськину Э.А.

Заведующий                                                                                                   Н.Н. Мурзина